
ZARZĄDZENIE NR 79/2023 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 63 ust. 1, ust.10 i ust. 21 oraz art. 29 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r. poz. 900) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Panu Marcinowi Andrzejowi Jackowskiemu stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wikielcu od dnia 28 lipca 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. 

§ 2. Zakres czynności prawnych dokonywanych jednoosobowo przez Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wikielcu, określa pełnomocnictwo stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: B28B29C5-761B-4E4F-891A-EF91BA4AF2FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 79/2023 

Wójta Gminy Iława 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

P E Ł N O M O C N I C T W O 

 Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) upoważniam Pana Marcina Andrzeja Jackowskiego Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wikielcu do dokonywania czynności prawnych związanych z prowadzeniem spraw szkoły 
w granicach zwykłego zarządu. 

Niniejsze pełnomocnictwo upoważnia do następujących czynności: 

1) do składania oświadczeń woli w imieniu Gminy Iława w zakresie działalności kierowanej jednostki oraz 
organizacji dowozu uczniów do szkoły, 

2) wykonywania funkcji kierownika zakładu pracy zgodnie z Kodeksem Pracy i przepisami szczególnymi 
dotyczącymi funkcjonowania prowadzonego zakładu, 

3) dysponowania przyznanymi w budżecie gminy środkami finansowymi, 

4) administrowania obiektem i podejmowania czynności związanych z załatwianiem bieżących spraw 
dotyczących zwykłej eksploatacji i utrzymywania go w stanie nie pogorszonym, 

5) wnioskowania w sprawach wyznaczania przez organ prowadzący innych nauczycieli jednostki, w celu 
zastępowania dyrektora w przypadku jego nieobecności, 

6) do reprezentowania Gminy przed sądami, organami administracji publicznej, organami egzekucyjnymi we 
wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych związanych z działalnością 
jednostki, 

7) do udzielania dalszych pełnomocnictw pracownikom jednostki, radcom prawnym lub adwokatom, 

8) pełnomocnictwo ważne jest do odwołania, nie dłużej niż przez czas pełnienia funkcji Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: B28B29C5-761B-4E4F-891A-EF91BA4AF2FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 63 ust. 10 i ust. 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900) stanowisko dyrektora szkoły lub placówki, kandydatowi wyłonionemu w drodze 
konkursu, powierza organ prowadzący na 5 lat szkolnych. W uzasadnionych przypadkach można powierzyć 
to stanowisko na krótszy okres jednak nie krótszy niż 1 rok szkolny (wynika to z redakcji art. 63 ust. 21 
zdanie drugie przywołanej na wstępie ustawy Prawo oświatowe). 
W dniu 14 czerwca 2023 r. przeprowadzono konkurs i kandydatem na stanowisko Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu został Pan Marcin Andrzej Jackowski. Konkurs został zatwierdzony 
przez Wójta Gminy Iława dnia 21 czerwca 2023 r. 
Potrzeba powołania nowego dyrektora wynika z faktu, że ,,poprzednia” Dyrektor- Pani Bożena 
Lewandowska, mimo trwającej do 31 sierpnia 2026 r. kadencji dyrektorskiej, złożyła do Wójta Gminy Iława 
prośby: o rozwiązanie z dniem 27 lipca 2023 r. umowy o pracę oraz odwołanie z dniem 27 lipca 2023 r. ze 
stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wikielcu, w związku z przejściem na emeryturę 
(pismo Pani Bożeny Lewandowskiej z dnia 22 marca 2023 r. oraz pismo z dnia 29 marca 2023 r.). Wójt 
Gminy Iława pozytywnie rozpatrzył prośby Pani Lewandowskiej i rozwiązał stosunek pracy oraz odwołał ją 
ze stanowiska (pismo znak: ED. 2120.1.2023 oraz zarządzenie NR 48/2023 Wójta Gminy Iława z dnia 21 
kwietnia 2023 r. w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w 
Wikielcu). 
Zachowanie ciągłości funkcjonowania stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wikielcu 
wynika z konieczności podejmowania w czasie wakacji decyzji w sprawie zatrudnienia nowych 
pracowników w związku z planowanym na 1 września 2023 r. oddaniem do użytkowania inwestycji budowy 
skrzydła na potrzeby przedszkola, przygotowania aneksów do arkusza organizacji szkoły i przedszkola (w 
aktualnym arkuszu wykazano brak niektórych nauczycieli) oraz przygotowania nowego roku szkolnego 
2023/24. 

W wyniku zaistnienia nieprzewidzianej nieleżącej po stronie organu prowadzącego powyższej 
sytuacji, należy powierzyć funkcję dyrektora w trakcie trwania obecnego roku szkolnego, to jest od 28 lipca 
2023 r. 

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe rok szkolny we wszystkich 
szkołach i placówkach rozpoczyna się z dniem 1 września każdego roku, a kończy z dniem 31 sierpnia roku 
następnego. W związku z tym należy przyjąć, że naliczając okres powierzenia stanowiska dyrektora szkoły 
od 28 lipca 2023 r., z dniem 31 sierpnia 2023 r. skończy się pierwszy rok szkolny, w którym dyrektor 
rozpoczął swoją kadencję. Po doliczeniu kolejnych czterech lat szkolnych koniec pięcioletniej kadencji Pana 
Marcina Andrzeja Jackowskiego upłynie z dniem 31 sierpnia 2027 roku. 
 

 

 Wójt 

  

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: B28B29C5-761B-4E4F-891A-EF91BA4AF2FF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8

	Uzasadnienie



